EN CASO SE AMPARE EL PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO, DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO DEJAR 

SIN EFECTO LA EJECUCIÓN DE LA CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO N° 001-0150-

9800025579-08, EMITIDA POR CONSORCIO HUAYOPATA, DEPOSITADA EN EL BBVA BANCO 

CONTINENTAL POR LA SUMA DE S/ 196,890.14 (CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA CON 14/100 NUEVOS SOLES) 

Posición del Consorcio 

3.97. Que mediante Resolución de Alcaldía N° 0094-A-2013-MDH/LC, de fecha 2 de 

abril del 2013, se ordenó también la Ejecución de la Carta Fianza de Fiel 

Cumplimiento N° 001-0150-9800025579-08, presentada por el Consorcio por la

[...]

Declarar INFUNDADA la Cuarta Pretensión Principal de Consorcio 

Huayopata.  

DÉCIMO: Declarar FUNDADA EN PARTE la Quinta Pretensión Principal de Consorcio 

Huayopata, y en consecuencia, ORDENAR que la Municipalidad Distrital de Huayopata 

cumpla con pagar a favor de Consorcio Huayopata la suma de S/. 10,627.03 (Diez mil 

seiscientos veintisiete y 03/100 Nuevos Soles), por concepto de indemnización más 

S/.57.88 (Cincuenta y siete y 88/100 Nuevos Soles) por concepto de intereses legales 

devengados. 

DÉCIMO PRIMERO: Declarar INFUNDADA la reconvención de la Municipalidad 

Distrital de Huayopata.